



0910

FA/OF

573

2021

### ORDEN FORAL

2021eko uztailaren 20ko diputatuen Kontseiluko Akordioaren bitartez Kultura Zuzendaritza Nagusiak kudeatzen dituen programen kontura emango diren dirulaguntzen oinarri arautzaileak onartu ziren. Oinarri horiek 2021eko abuztuaren 30ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu ziren.

Akordio horretan ere 2021. ekitaldiko Kultur Eskola programako dirulaguntzen deialdia egin zen.

8. oinarri orokorrak dirulaguntzak emateko prozeduraren izapidea arautzen du eta horren arabera, ebaluazio batzordeak, eskaerak aztertu ondoren, ebazpen proposamena egin du eta organo eskumendunari aurkeztu dio ebazpena eman dezan. Oinarri horretan ere jasotzen da ebaluaketaren emaitza dirulaguntza ez ematekoa baldin bada, edota eskatutako dirulaguntza baino kopuru nabarmen txikiagoa ematekoa bada, eman beharreko ebazpenaren aurretik, interesatuei 10 eguneko epea eskainiko zaiela, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko dena, entzuteko tramitean nahi dituzten alegazioak aurkez ditzaten.

Dirulaguntza eskaera guztiak aztertu ondoren, ebaluazio batzordeak egindako ebazpen proposamena onartu aurretik, 2021eko urriaren 11ko 0910/500/2021 Foru Aginduaren bitartez, 2021eko urriaren 20ko GAOn hurrenez hurren argitaratua interesatuei entzuteko tramitean 10 eguneko epea eskaini zitzaizen alegazioak aurkeztu ahal izateko.

Horren ondorioz, ebaluazio batzordeak egindako ebazpen proposamenari jarraituz, Kultura, Lankidetzaz, Gazteria eta Kirol Departamentuko foru diputatuak,

### EBATZI DU

**Lehenengo.-** Foru Agindu honen I. eranskinean jasotzen diren Kultur Eskola Programaren dirulaguntzak eman eta II. eranskinean agertzen diren eskaerak ezeztatu.

### FORU AGINDUA

Por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 20 de julio de 2021 se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a centros escolares de Gipuzkoa con cargo a programas gestionados por la Dirección General de Cultura. Dichas bases se publicaron en el Boletín Oficial de Gipuzkoa, del 30 de agosto de 2021.

En ese mismo Acuerdo se efectuó la convocatoria correspondiente al ejercicio 2021 para la concesión de subvenciones del programa Kultur Eskola.

La base general 8ª regula la instrucción del procedimiento de concesión de las subvenciones y en base a ello la comisión evaluadora, una vez examinadas las solicitudes, ha formulado propuesta de resolución y la eleva al órgano competente para resolver. Esa base establece también que cuando la evaluación efectuada resulte desfavorable respecto de la concesión de subvención, o el importe de esta sea notablemente inferior al solicitado, de modo previo a dictar la resolución correspondiente, se otorgará a los interesados trámite de audiencia que será publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa por plazo de 10 días para formular alegaciones.

La comisión evaluadora, una vez examinadas las solicitudes, formuló propuesta de resolución y de modo previo a dictar la resolución correspondiente, mediante Orden Foral 0910/500/2021 del 11 de octubre de 2021, publicada en el BOG del 20 de octubre de 2021, se otorgó a los interesados trámite de audiencia por plazo de 10 días para formular alegaciones.

En consecuencia, de conformidad con la propuesta de resolución formulada por la comisión evaluadora, el diputado foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes,

### RESUELVE

**Primero.-** Conceder las subvenciones del Programa Kultur Eskola recogidas en el anexo I y denegar las solicitudes que aparecen en el anexo II.



0910

FA/OF

573

2021

**Bigarrena.-** 2021eko ekitaldiari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoaren % 60 alde aurretik ordaintzea, emate-aktan azaldutako arrazoiak kontuan hartuta. Jarduera bat dagoeneko egin bada, eskatzaileak ekintza horri dagokion dirukopuru osoa jaso ahal izango du, ordainketa datan jarduera behar bezala zurituta izanez gero.

**Hirugarrena.-** Gainerako ordainketak foru ebazpen bidez aginduko dira, dagozkion justifikazio agiriak aurkeztu ondoren. Azken ordainketa egiteko epea, gehienez ere, 2022ko uztailaren 1an izango da.

**Laugarren.-** Dirulaguntza emateko kontuan hartutako baldintzak aldatzeak eta haren helburua eta ezarritako epeetan zuritzeko dagoen obligazioa ez betetzeak dirulaguntzak emateko ebazpena aldaraz dezakete, eta jasotako dirulaguntzak, zuzenbide publikoko sarreratzat hartuta, itzularaztera behartu.

**Bosgarren.-** Foru Agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Hortaz, foru agindu honen aurka ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI ERREKURTSOA aurkeztu ahal izango dute interesatuak, Donostiako Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, jakinarazpenaren biharamunetik hasita BI HILABETEKO epean. Bide hori erabili aurretik, BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA aurkez diezaiekete partikularrek Departamentuko Foru Diputatuari, aipatutako egunetik hasita HILABETEKO epean. Dena dela, egokituz hartutako beste edozein aurkez daiteke.

Donostian, 2021eko azaroaren 16a.

**Segundo.-** Abonar anticipadamente el 60% del importe de la subvención correspondiente al ejercicio de 2021, teniendo en cuenta las razones expuestas en el acta de concesión. Aquellas actividades que en fecha de abono hayan sido completadas y debidamente justificadas podrán recibir la cantidad total de la subvención que les correspondiese.

**Tercero.-** Los restantes abonos se ordenarán por Resolución Foral, previa presentación de la documentación justificativa correspondiente. El plazo para presentar la solicitud de abono final será como máximo el 1 de julio del 2022.

**Cuarto.-** Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención, el incumplimiento de la finalidad de la misma o de la obligación de justificación en los plazos establecidos, podrá dar lugar a la modificación de la resolución de concesión, procediendo en su caso al reintegro de las cantidades percibidas, con la consideración de ingresos de derecho público.

**Quinto.-** La presente Orden Foral es definitiva y pone fin a la vía administrativa, pudiendo los interesados interponer contra la misma RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN, en el plazo de DOS MESES desde el día siguiente al de su notificación. Con carácter previo a la utilización de dicha vía los particulares podrán interponer RECURSO DE REPOSICIÓN ante este Diputado Foral en el plazo de UN MES desde la fecha antes citada, todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno.

En San Sebastián, el 16 de noviembre de 2021.

**Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuko foru diputatuak:**  
**El diputado foral del Departamento Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes:**

Harkaitz Millán Etxezarreta



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

I. eranskina / Anexo I  
Onartutako dirulaguntzak / Subvenciones concedidas

IKASTETXEA	JARDUERA	PREZIOA	GEHIENEZKO DIRULAGUNTZA	DIRULAGUNTZA (prezioaren %90 edo gehienezkoa)
CENTRO EDUCATIVO	ACTIVIDAD	PRECIO	SUBVENCIÓN MÁXIMA	SUBVENCIÓN (90% del precio o subvención máxima)
ANDRAMENDI BEASAINGO IKASTOLA (CEIPS BEASAIN IKASTOLA)	Generoa eta aniztasun sexuala antzerkiaren bitartez	450,00 €		
	Belardoren komiki tailerra.	700,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>1.150,00 €</b>	<b>1.244,00 €</b>	<b>1.035,00 €</b>
CPEPS ALMEN ARIZMENDI IKASTOLA LBHIP(ARIZMENDI SOCIEDAD COOPERATIVA)	Platopic! Txontxongiloak on lineko formakuntzan- birziklaia!	495,00 €		
	Meetingpoint-topagune laburra	1.880,34 €		
	Sortu eta motibatu euskaraz	1.440,00 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bisitu!	603,00 €		
	Baga, biga, higa	968,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>6.473,28 €</b>	<b>6.133,00 €</b>	<b>5.825,95 €</b>
IES ARALAR BHI	Ama-alu-lur fokoa aldatzen	1.815,00 €		
	Gen-eroa	1.500,00 €		
	Dantza eta kirola	425,00 €		
	Zirkuaren munduan murgiltzen	1.170,60 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>4.910,60 €</b>	<b>4.540,00 €</b>	<b>4.419,54 €</b>
IES ARANTZAZUKO AMA BHI	Ameriketako bidaia	3.545,30 €		
	Musika modernoaren konposizioa	3.872,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.417,30 €</b>	<b>6.090,00 €</b>	<b>6.090,00 €</b>



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

CEIPS ARANZADI IKASTOLA HLBHIP	Baliatu: antzerki formazioa	2.400,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.400,00 €</b>	<b>3.470,00 €</b>	<b>2.160,00 €</b>
IES ARRASATE BHI	Zure azalean	3.267,00 €		
	Bernarda Albaren etxea eta bere prezentzia gaur egungo gizartean	3.146,00 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	1.608,00 €		
	Barne doinuak	1.584,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>9.605,00 €</b>	<b>8.578,00 €</b>	<b>8.578,00 €</b>
CPEIPS AXULAR LIZEOA HLBHIP	Zer izango ginateke idatziko ez bagenu	2.000,00 €		
	Musika modernoaren konposizioa	3.872,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.872,00 €</b>	<b>5.282,00 €</b>	<b>5.282,00 €</b>
IES AZKOITIA BHI	Gorputzaldiak	4.250,00 €		
	Nitik gura idazketa tailerra	1.300,00 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	1.005,00 €		
	Memoria historikoa orainalditik	1.215,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.770,00 €</b>	<b>7.989,00 €</b>	<b>6.993,00 €</b>
CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA IKASBERRI KOOP. HLBHIP	Bernarda Albaren etxea eta bere prezentzia gaur egungo gizartean	3.146,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.146,00 €</b>	<b>3.209,00 €</b>	<b>2.831,40 €</b>
IES BEASAIN BHI	Ama-alu-lur fokoa aldatzen	9.075,00 €		
	Adimen emozionala eta enpatia arte terapiaren bitartez	8.550,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>17.625,00 €</b>	<b>18.509,00 €</b>	<b>15.862,50 €</b>
IES BIDEBERRI BHI	Eskola baratzak denentzat	2.224,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.224,00 €</b>	<b>2.074,00 €</b>	<b>2.001,60 €</b>
IES BIZARAIN BHI (ERRENTERIA)	Butterfly effect (gizarteriaren eboluzioa)	1.650,00 €		
	Lotsagabe	3.300,00 €		
	Belardoren komiki tailerra.	1.050,00 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	603,00 €		



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>6.603,00 €</b>	<b>5.871,00 €</b>	<b>5.871,00 €</b>
CEIPS ZUMAIENA HLBHIP	Antigone metodoa	1.000,00 €		
	Emakumeak oholtzara	2.173,88 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.173,88 €</b>	<b>3.972,00 €</b>	<b>2.856,49 €</b>
CIFP DE INNOVACION SOCIAL LHII	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	1.005,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>1.005,00 €</b>	<b>873,00 €</b>	<b>873,00 €</b>
CPEIS COLEGIO MARY WARD HLBHIP	Zirkuaren munduan murgiltzen	780,40 €		
	Ikus-entzunezko hezkuntza eta kultura ikasgelan	605,00 €		
	Musika modernoaren konposizioa	1.936,00 €		
	Radio ficción	520,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.841,40 €</b>	<b>4.169,00 €</b>	<b>3.457,26 €</b>
CPEIPS COLEGIO SAGRADO CORAZON IKASTETXEA HLBHIP	Lotsagabe	3.300,00 €		
	Gorputzaldiak	2.000,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.300,00 €</b>	<b>4.824,00 €</b>	<b>4.770,00 €</b>
IES CRISTOBAL GAMÓN BHI	Antigone metodoa	1.500,00 €		
	Lotsagabe	3.300,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>4.800,00 €</b>	<b>5.195,00 €</b>	<b>4.320,00 €</b>
CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ ERRETERIA HLBHIP	Lotsagabea	3.300,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.300,00 €</b>	<b>2.576,00 €</b>	<b>2.576,00 €</b>
CPEIPS EKINTZA HLBHIP (EKINTZA FUNDAZIOA)	Sekretu polita	2.535,20 €		
	12 ehxperience lab digit	1.900,00 €		
	Belardoren komiki tailerra.	1.400,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.835,20 €</b>	<b>5.129,00 €</b>	<b>5.129,00 €</b>
CPEIPS ELKAR HEZI HLBHIP (ELKAR HEZI-EREITEN FUNDAZIOA)	Baliatu: antzerki formazioa	1.200,00 €		
	Belardoren komiki tailerra.	350,00 €		
	Memoria historikoa orainalditik	405,00 €		



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

	Eskola baratzak denentzat	278,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.233,00 €</b>	<b>2.357,00 €</b>	<b>2.009,70 €</b>
IES Erniohea BHI	Orekatu	2.835,76 €		
	Baga, biga, higa	968,00 €		
	Frida Kahlo	1.500,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.303,76 €</b>	<b>7.749,00 €</b>	<b>4.773,38 €</b>
IES HERNANI BHI	Orekatu	4.962,58 €		
	Konta ezazu+tailerra	2.994,74 €		
	Artista liburua; ezagutza anitzen gordailua	700,00 €		
	Nitik gura idazketa tailerra	1.560,00 €		
	Klasea oholtzan	3.630,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>14.934,26 €</b>	<b>12.660,00 €</b>	<b>12.660,00 €</b>
CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP	Kolorenea I Graffiti	8.000,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>8.000,00 €</b>	<b>7.312,00 €</b>	<b>7.200,00 €</b>
IES ALTZA BHI	Baga, biga, higa	968,00 €		
	Ameriketako bidaia	3.545,30 €		
	Dantzak sortu, gizartea eraiki	3.000,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.513,30 €</b>	<b>6.570,00 €</b>	<b>6.570,00 €</b>
IES EGAPE IKASTOLA BHI	Ahokotasunetik hitzaldietara	726,00 €		
	Sormen tailerra	1.650,00 €		
	Adimen emozionala eta enpatia arte terapiaren bitartez	900,00 €		
	Radio ficción	520,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.796,00 €</b>	<b>3.601,00 €</b>	<b>3.416,40 €</b>
IES EIBAR BHI	Kasilda	2.552,00 €		
	Ameriketako bidaia	3.545,30 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>6.097,30 €</b>	<b>16.065,00 €</b>	<b>5.487,57 €</b>
IES ELGOIBAR BHI	Belardoren komiki tailerra.	700,00 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

	Memoria historikoa orainalditik	405,00 €		
	Ni jo yo me	1.961,20 €		
	Antzerkia praktikan	1.300,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.026,14 €</b>	<b>7.028,00 €</b>	<b>6.323,53 €</b>
IES LEZO BHI	Zirkuaren munduan murgiltzen	3.511,80 €		
	Egia	2.420,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.931,80 €</b>	<b>4.889,00 €</b>	<b>4.889,00 €</b>
IES ORIXE BHI	Sormen tailerra	825,00 €		
	Zirkuaren munduan murgiltzen	3.902,00 €		
	Alkoholmik. Komikia. Alkohola kontsumoaz ausnartzeko tresna	1.875,00 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	1.206,00 €		
	Memoria historikoa orainalditik	2.025,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>9.833,00 €</b>	<b>8.905,00 €</b>	<b>8.849,70 €</b>
IES TXINGUDI BHI	Butterfly effect (gizarteriaren eboluzioa)	6.600,00 €		
	Sortu eta motibatu euskaraz	2.400,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>9.000,00 €</b>	<b>10.259,00 €</b>	<b>8.100,00 €</b>
IMFPB EIBAR OLHUI (EDUKEIBAR SLU)	Sormen tailerra	1.650,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>1.650,00 €</b>	<b>1.288,00 €</b>	<b>1.288,00 €</b>
IES IPINTZA BHI	Baliatu: antzerki formazioa	1.200,00 €		
	Emakumeak oholtzara	4.347,76 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.547,76 €</b>	<b>8.076,00 €</b>	<b>4.992,98 €</b>
IES J.M. IPARRAGUIRRE BHI	Orekatu	2.835,76 €		
	Gen-eroa	1.500,00 €		
	Sortu eta motibatu euskaraz	960,00 €		
	Frida Kahlo	750,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>6.045,76 €</b>	<b>5.959,00 €</b>	<b>5.441,18 €</b>
CEPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP	12 ehxperience lab digit	5.700,00 €		



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.700,00 €</b>	<b>6.439,00 €</b>	<b>5.130,00 €</b>
CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	Orekatu	708,94 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>1.795,88 €</b>	<b>1.855,00 €</b>	<b>1.616,29 €</b>
CPI KARMENGO AMA- VIRGEN DEL CARMEN IPI	Ama-alu-lur fokoa aldatzen	1.815,00 €		
	Belardoren komiki tailerra.	700,00 €		
	Memoria historikoa orainalditik	405,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.920,00 €</b>	<b>2.794,00 €</b>	<b>2.628,00 €</b>
IES KOLDO MITXELENA BHI	Lotsagabre	3.300,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.300,00 €</b>	<b>5.107,00 €</b>	<b>2.970,00 €</b>
IES KURTZEBARRI BHI	Baliatu: antzerki formazioa	2.400,00 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
	Musika produkzio ikastaroa	2.831,40 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>6.804,40 €</b>	<b>6.308,00 €</b>	<b>6.123,96 €</b>
CPEIPS LA SALLE HLBHIP (LA SALLE DONOSTIA IKASTETXEA)	Butterfly effect (gizarteriaren eboluzioa)	5.845,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.845,00 €</b>	<b>5.260,00 €</b>	<b>5.260,00 €</b>
CPEIPS LA SALLE SAN LUIS IKASTETXEA HLBHIP	Generoa eta aniztasun sexuala antzerkiaren bitartez	450,00 €		
	Nitik gura idazketa tailerra	260,00 €		
	Zirkuaren munduan murgiltzen	390,20 €		
	Belardoren komiki tailerra.	350,00 €		
	Eskola baratzak denentzat	278,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>1.728,20 €</b>	<b>2.532,00 €</b>	<b>1.555,38 €</b>
IES LAUHAIZETA IKASTOLA BHI	Gen-eroa	4.500,00 €		
	Baga, biga, higa	968,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.468,00 €</b>	<b>5.719,00 €</b>	<b>4.921,20 €</b>
IES LIZARDI BHI	Gen-eroa	4.500,00 €		
	Emakumeak oholtzara	3.260,82 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.760,82 €</b>	<b>10.717,00 €</b>	<b>6.984,74 €</b>





0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA HLBHIP	Baliatu: antzerki formazioa	1.200,00 €		
	Antzerkia emozioen eta sinesmenen ispilu gisa	1.028,25 €		
	Dantza-jauziak	1.452,00 €		
	Sortu eta motibatu euskaraz	480,00 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	402,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>4.562,25 €</b>	<b>3.951,00 €</b>	<b>3.951,00 €</b>
IES MUTRIKU BHI	Adimen emozionala eta enpatia arte terapiaren bitartez	1.800,00 €		
	Gorputzetik ikasten	3.240,00 €		
	Barne doinuak	2.376,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.416,00 €</b>	<b>4.584,00 €</b>	<b>4.584,00 €</b>
IES OLAZABAL BHI. LEGAZPI	Dantza eta kirola	425,00 €		
	Zirkuaren munduan murgiltzen	780,40 €		
	Gorputz perkusioa, ikasi eta bizitu!	402,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.694,34 €</b>	<b>2.968,00 €</b>	<b>2.424,91 €</b>
IES R.M. ZUAZOLA- LARRAÑAGA BHI(OÑATI BHI )	Baliatu: antzerki formazioa	4.800,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>4.800,00 €</b>	<b>3.187,00 €</b>	<b>3.187,00 €</b>
CEPEIPS ORERETA HLBHIP IKASTOLA	Butterfly effect (gizarteriaren eboluzioa)	1.650,00 €		
	Lotsagabe	3.300,00 €		
	Expectations will not kill you	5.613,30 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>10.563,30 €</b>	<b>8.884,00 €</b>	<b>8.884,00 €</b>
IES ORIARTE BHI	Zinema (h)abian- esperientziak	2.950,00 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
	Baga, biga, higa	968,00 €		
	Barne doinuak	792,00 €		



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

	Itsas hondakinen garaiko artistak	935,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>7.218,00 €</b>	<b>13.860,00 €</b>	<b>6.496,20 €</b>
CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP ORIOKO HERRI IKASTOLA KOOP E	Sekretu polita	845,06 €		
	Konta ezazu	1.996,50 €		
	Gen-eroa	1.500,00 €		
	Kresala ikonografiak	400,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>4.741,56 €</b>	<b>4.867,00 €</b>	<b>4.267,40 €</b>
CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP	Sormen tailerra	2.640,00 €		
	Generoa eta aniztasun sexuala antzerkiaren bitartez	2.250,00 €		
	Zirkuaren munduan murgiltzen	1.560,80 €		
	Barne doinuak	3.168,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>9.618,80 €</b>	<b>8.578,00 €</b>	<b>8.578,00 €</b>
CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL IKASTETXEA HLBHIP	Escritura creativa- interpretativa emocional	990,00 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
	Radio ficción	520,00 €		
	Musika modernoa, New Orleansetik Euskal Herrira	1.100,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>4.183,00 €</b>	<b>4.736,00 €</b>	<b>3.764,70 €</b>
CPEIPS SAN FRANTZISKO XABIER HLBHIP (ARIZMENDI SOCIEDAD COOPERATIVA)	Baliatu: antzerki formazioa	2.400,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.400,00 €</b>	<b>1.200,00 €</b>	<b>1.200,00 €</b>
CEPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA IKASTETXEA HLBHIP	Konta ezazu	1.996,50 €		
	Antigone metodoa	500,00 €		
	Ama-alu-lur fokoa aldatzen	1.815,00 €		
	Okerreko ibiltariak, aparteko ibiltariak	1.400,00 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

	Giza eboluzioa	484,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>8.855,44 €</b>	<b>9.997,00 €</b>	<b>7.969,90 €</b>
IES SORALUZE BHI	Ahozkotasunetik hitzaldietara	1.452,00 €		
	Sortu eta motibatu euskaraz	480,00 €		
	Nitik gura idazketa tailerra	500,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.432,00 €</b>	<b>3.318,00 €</b>	<b>2.188,80 €</b>
IES TALAI BHI	Orekatu	3.544,70 €		
	Ameriketako bidaiak	3.545,30 €		
	Zirkuaren munduan murgiltzen	1.951,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		
	Giza eboluzioa	484,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>10.611,94 €</b>	<b>9.778,00 €</b>	<b>9.550,75 €</b>
IES TOKI ALAI BHI (Irun)	Zer izango ginateke idatziko ez bagenu	2.000,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.000,00 €</b>	<b>9.822,00 €</b>	<b>1.800,00 €</b>
CPES URNIETAKO MAGALE SALESTAR IKASTETXEA BHIP	Belardoren komiki tailerra.	1.050,00 €		
	Nitik gura idazketa tailerra	1.040,00 €		
	Radio ficción	260,00 €		
	Itsas hondakinen garaiko artistak	1.870,00 €		
	Sekretu polita	845,06 €		
	Adimen emozionala eta enpatia arte terapiaren bitartez	450,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>5.515,06 €</b>	<b>5.304,00 €</b>	<b>4.963,55 €</b>
IES UROLA IKASTOLA BHI	Meetingpoint-dantzarekin topagunea	3.034,68 €		
	Artista liburua; ezagutza anitzen gordailua	1.400,00 €		
	Foley tailerra	1.500,40 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
	Musika produkzio ikastaroa	2.831,40 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>10.339,48 €</b>	<b>10.564,00 €</b>	<b>9.305,53 €</b>



0910	FA/OF	573	2021
------	-------	-----	------

CPEIPS USABALGO LASKORAIN IKASTOLA HLBHIP	Sekretu polita	1.690,12 €		
	Gen-eroa	3.000,00 €		
	Sortu eta motibatu euskaraz	960,00 €		
	Alkoholmik. Komikia.	750,00 €		
	Baga, biga, higa	968,00 €		
	Frida Kahlo	1.500,00 €		
	Memoria historikoa orainalditik	810,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>9.678,12 €</b>	<b>8.862,00 €</b>	<b>8.710,31 €</b>
CPEIPS UZTURPE IKASTOLA HLBHIP	Ama-alu-lur fokoa aldatzen	1.815,00 €		
	Dj klaseak	1.573,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>3.388,00 €</b>	<b>3.449,00 €</b>	<b>3.049,20 €</b>
IES ZUMAIA BHI	Amua	3.267,00 €		
	Zirkuaren onurak (zirku saio dinamikoa)	6.600,00 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>9.867,00 €</b>	<b>8.054,00 €</b>	<b>8.054,00 €</b>
CPEIPS ZURRIOLA IKASTOLA HLBHIP	Butterfly effect (gizarteriaren eboluzioa)	1.650,00 €		
	Emakumeak oholtzara	1.086,94 €		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>		<b>2.736,94 €</b>	<b>7.552,00 €</b>	<b>2.463,25 €</b>
<b>DIRULAGUNTZA LERRA, GUZTIRA</b>	<b>62 ikastetxe, 187 jarduera</b>			<b>315.515,25 €</b>
<b>LÍNEA DE SUBVENCIONES, TOTAL</b>	<b>62 centros, 187 actividades</b>			



0910

FA/OF

573

2021

**II. eranskina / Anexo II**  
**Ezeztatuak / Denegadas**

<b>Eskaria / Solicitante</b>	<b>Arrazoa / Motivo</b>
ESKIBEL IKASTETXEA	Ez du betetzen deialdiaren baldintzak, ezta 4/2005 legeak dirulaguntzarekiko ezartzen dituen baldintzak. / No cumple con las condiciones de la convocatoria ni con las establecidas en la ley 4/2005 para la recepción de subvenciones.
IES EGUZKITZA BHI	Ez du epean programarik aurkeztu / No ha propuesto ningún programa en plazo
INMACULADA ARATZ IKASTETXEA	Ez du epean programarik aurkeztu / No ha propuesto ningún programa en plazo
LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA	Ez du epean programarik aurkeztu / No ha propuesto ningún programa en plazo
FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO COLL LA ANUNCIATA	Aurkeztutako jarduera guztiak ikastetxearen programa jaso baino lehen bete dira, eta ez du programa alternatiborik aurkeztu aukera eskaindu eta gero / Todas las actividades escogidas por el colegio han alcanzado el máximo designado antes de atender de recibir la solicitud del centro y no ha presentado un programa alternativo tras habersele ofrecido.

